

Formandens beretning fra marts 2024 til marts 2025

Støtteforeningen afholdt generalforsamling på Folkestedet Koltgården d. 25. marts 2024.

På valg til bestyrelsen var Bodil Kjems, Svann Nielsen og Flemming Pedersen. Alle modtog genvalg.

Suppleanterne Hanna Thinesen og Jørgen Aaes modtog genvalg.

Revisorerne Karen Magrethe Gadegaard Sørensen og Anders Theodor Nielsen modtog ligeledes genvalg.

Støtteforeningens bestyrelse har afholdt 7 bestyrelsesmøder fordelt over året, og "Nytårskur" i januar, hvor Arkivets frivillige hjælpere var inviteret.

Efter generalforsamlingen fortalte Flemming Svejstrup fra Campinggården om sin opvækst i Ormslev i 1950'erne suppleret med fotografier fra den tid.

Det var underholdende, morsomt og interessant at høre om de helt anderledes levevilkår, der var i Flemming Svejstrups barndom. De mange børn der løb rundt og legede, trafikken og arbejdslivet. En svunden tid.

I maj var vi på guidet tur til Skanderborg Bunkerne. Bunkerne var det tyske Luftwaffes hovedkvarter i Danmark under 2. verdenskrig. Vi så og hørte om besættelsestiden, stikkervirksomhed, modstandsbevægelsen og dagligdagen under besættelsen. Vi fik et spændende historisk, og desværre stadig aktuelt, indblik i, hvad det vil sige, at være besat af en fremmed magt. Vi sluttede aftenen med kaffe hos "Rasses Skovpølser".

Gamle elever der gik på Hasselager Centralskole, fra 1953 – 60, var inviteret til "Mød dine klassekammerater" i september.

De gamle elever, der fandt sammen med deres klassekammerater, fik genopfrisket skoleminder og blev opdateret. Snakken gik og stemningen var god. Der kom også nye medlemmer til foreningen den dag.

Kommende arrangementer

D. 22. maj 2025 har vi fået lov at besøge Arne Buhls lastbil-samling i Hasselager. Den ældste blev der kørt i, i et afsnit om 2. verdenskrig i TV- serien Badehotellet.

D. 25. september kommer Doron Haar, som er selvstændig historieformidler, og arrangør af guidede ture i Århus. Han fortæller om Constantinsborg startende fra vikingetiden og op til den tid, hvor Anders Holch Povlsen overtager herregården.

Invitationer til de to arrangementer bliver sendt pr. mail.

Tak til Støtteforeningens medlemmer for jeres engagement. Forslag og ideer til nye arrangementer er altid velkomne.

Tak til Bente og Einar Rud Pedersen, Elsebeth Korsgaard, Flemming Svejstrup og Ove Jensen, der har leveret stof til årsskriftet 2025 og tak til Ove Jensen og Jens Poulsen for redigering og lay out af bladet.

Tak til bestyrelsen for gode initiativer og godt samarbejde.

Jette Lenander Kaisen
Formand for støtteforeningen.